
n

Příloha č. 3

63
Adresát:

Vaše č. j.: 
Naše č. j. 
Vynzuje/tel.: 
Dne:

T SK/46461 /22/110ftíD v

23.01.2023

Praha 4, Braník, Pod Zemankou, pare, č. 1203/2. 1203/1. 1202 a 2855. „Novostavba BD Braník".
{investor ADMARA s.r.o.i. DUR + DSP

Projednali jsme dokumentaci pro společné územní a stavební řízení a vydáváme toto technické 
stanovisko:

Z hlediska oddělení správy komunikací (oddělení 1320) sdělujeme následující:
* za vlastníka HMP souhlasíme, podle § 10 zákona 13/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

s novým připojením stavby a s připojením staveniště na komunikaci Pod Zemankou,
* nově budovaný přejezd přes chodník požadujeme provést s povrchem z žulové drobné dlažby 10D 

kladené do kroužkové vazby, včetně příslušné konstrukční skladby odpovídající danému zatížení; 
oddělení plochy dlážděného přejezdu od přilehlého chodníku požadujeme provést linkou z velké 
dlažby do betonového lože,

* v misie nového vjezdu dále požadujeme ochránit stávající ínž. sítě umístěné v chodníku dle 
požadavků jejich správců a dodržet veškerá technická opatření pro nevidomé a slabozraké dle platné 
legislativy,

* nově realizovaný chodník komunikace Pod Zemankou v rozsahu pozemku pare. č. 2855 k ú. Braník 
(podél pozemku investora) převezmeme prostřednictvím EVM MHMP do naší správy a údržby za 
předpokladu vyřešení majetko-právních vztahů,

* ostatní nově budované zpevněné komunikační plochy a odvodňovací žlab nebudeme přebírat do 
naší správy a údržby,

* podélným výkopem narušený povrch vozovky komunikace Pod Zemankou požadujeme obnovit z MA 
(Stý asfalt) v tloušťce 2 x 40 mm,

* všechny nové silniční obruby požadujeme žulové v šířce respektující plynulé oboustranné napojení 
na okolní stav,



ES
1• staveništni dopravu požadujeme řešit pouze „sólo" vozy bez přívěsů a návěsů,

• před výjezdem ze staveniště požadujeme zřídit oklepovou rampu, popř. „mobilní tlakovou mycí linku”, 
pro vyjíždějící staven ištn í mechanizaci a vozidla,

• v případě poškozování a znečišťování přilehlých komunikací v souvislosti se stavbou a staveništní 
dopravou budeme požadovat provádění jejich průběžné údržby a čištění po dobu výstavby na 
náklady investora, za účelem zajištění jejich sjízdnosti a schůdnosti,

• požadujeme, aby investor provedl před zahájením stavby na vlastní náklady pasportní foto nebo 
video dokumentaci přilehlé komunikace a komunikací, po kterých bude vedena staveništní doprava a 
předal ji přímo odděleni t320 TSK {pracoviště Bezová 1658/1, 147 14 Praha 4) nejpozději před 
uzavíráním nájemní smlouvy: po dokončení stavby budeme požadovat provést v nezbytném rozsahu 
a po dohodě s oddělením 1320 TSK {viz výše) opravu, event. rekonstrukci, těchto staveništní 
dopravou případné poškozených komunikací - nutná finanční rezerva na tyto stavební práce,

• při provádění stavebních prací v komunikacích a pří zpětných úpravách povrchů komunikací 
požadujeme dodržovat "Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a 
prováděni výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě", schválené usnesením RHMP číslo 95 ze 
dne 31.1.2012, s účinností od 1.2,2012, ve znění přílohy číslo 1 usnesení RHMP číslo 127 ze 
dne 28.1.2014, s účinností od 1.2.2014.

Veškeré bližší informace a případné konzultace k výše uvedenému
tel

Z hlediska oddělení správy odvodňovacích zařízeni (odděleni 1328) sdělujeme následující:

• v miste vjezdu do garáží požadujeme vytvořit takové výškové rozvodí, aby nedocházelo k likvidací 
dešťových vod na pozemcích ve správě TSK a naopak,

• odvodňovaci žlab požadujeme umis® výhradně na pozemek investora.
• žádná nově realizovaná odvodňovaci zařízení (např. odvodňovaci žlab) nebudeme přebírat do naší 

správy a údržby.
Veškerébjjžšiinforniace a případné konzultace k výše uvedenémi
tel<

Z hlediska oddělení správy dopravního značení {oddělení 1330) upozorňujeme, že do naší správy a 
údržby budeme přebírat pouze dopravní značeni sloužící pro potřeby provozu na komunikacích ve správě 
TSK; toto dopravní značení musi být provedeno dle „Technických podmínek pro svislé a vodorovné 
dopravní značení” (vi^říloha^^e|ker^ližŠMnformac^^řípadn^<onzultace a následné předání
dep' ■■. < ? i

Úsek dopravního inženýrství {úsek 2131) nemá. z dopravně-inženýrského hlediska, námitek.

Z hlediska odděleni správy ZPS {oddělení 3346) sdělujeme následující:

* stavba zasahuje do úseků zón placeného stáni {ZPS) č. P4-Q989,
* požadujeme proto od investora dodání veškerých inozhodn®? silničního správního úřadu, která budou 

ovlivňovat dopravní situaci v daném úseku minimálně s týdenním předstihem před zahájením prací, 
aby mohlo dojit k vypnutí monitoringu na daném úseku v místech stavebních záborů,

2



H
* při změnách ve finálním stavu na parkovacím úseku (vjezd) požadujeme minimálně 14 dnů před 

kolaudací předání rozhodnutí silničního správního úřadu k těmto změnám, aby mohlo být zavedeno 
do systému řízení ZPS; upozorňujeme, že úprava a zřizováni parkovacích míst na místních 
komunikacích v oblostech zón ptačeného musí být v souladu s Usnesením Rady hlavního města 
Prahy číslo 2472 ze tíne 9 9 2014 k Zásadám pro zřizování zón placeného stáni na území hi. m. 
Prahy dle nové Koncepce rozvoje zón placeného stáni na území hl. m. Prahy. V této souvislosti 
zejména zdůrazňujeme, že v oblasti zón nelze zřizovat vyhrazená parkovací stání vyjma míst pro 
kategorie uživatelů vyjmenovaných v tomto nařízení, 
po ukončení stavby požadujeme specializovanou firmou obnovit vešket 
dopravní značeni ZPS, které následné převezme oddělení 3346

těněné

VeskerébtiišíinformaceaořiDadné » k výše uvedenému číslo

před termínem kolaudace požadujeme předání dokumentace skutečného provedení stavby 
(DSPj) do oddělení 3252 TSK (geodetické zaměřeni včetně i nově reafjzovanéhí^jijjg|éh£^^

značení + realizační dokumentace, bližší informace^^^^^^^^^l 
I- Výkresy s geodetickým zaměřením budou předány v digitální formě (formát např 

dgn. dxf, dwg, vyk, vtx) a označeny číslem akce 2022-1025-02806, přiděleným oddělením koordinace 
TSK. Kladné vyjádření od oddělení 3252 TSK k předání této DSPS je nezbytnou součástí pro ukončení 
výkopového povolení a nájemní smlouvy,

k této projektové dokumentaci přikládáme stanovisko od oddělení koordinace TSK, 
závěrem upozorňujeme, že toto technické stanovisko TSK slouží pouze jako podklad 

pro stanovisko vlastníka EVM MHMP, Praha 1, náměstí Franze Kafky 1, se kterým je rovněž nutné řešit 
majetko-právní vztahy u komunikací a pozemků, které jsou ve správě TSK.

Přílohy: koordinační vyjádření TSK/464 81/22/1110/Hrd k akci č.2022-1025-02806 
.Technické podmínky pro svislé a vodorovné dopravní značení11

Kopie: 1110, 1320, 1328, 1330, 2131, 3252, 3346. 1109/SK -ev.č. E1804/2Q22, 
PKD MHMP, EVM MHMP + návrh majetko-právniho řešení

Lfcjfetáitiiitf

• * 'i* tn^zr*1** * '—***■*- • * —»■«* *<. i*,—**.
-....—iuí:***u • tX-p n«ií Ls*._-*a

3

I



T

TSK/46481/22/1109/Dv

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO DOPRAVNÍ ZNAČENÍ (111.2022)

1Svislé doprav ní značení

Navržené dopravní značení bude odpovídat ustanovení zákona L 361/2000 5b„ o provazu na pozemních 
komunikacích a vyhlášce MDS č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 
a úprav a řízeni provozu na pozemních komunikacích. Navržené provedení a umístění značek hode odpovídal ČSN 
EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značky - část 1: Stálé dopravní značky, včetně národní přítohv NA L

Provedení a umístění SDZ bude v souladu s TP 65. VL 6.1 a s dalšími souvisejícími předpisy a normami.

Kvalitativní a technické podmínky pro svislé dopravní značení

Kvalita svislého dopravního značení musí splňovat podmínky ČSN EN 12899-1. včetně národní přítohv 
TK a ZTKP vydané MD a TSKhl.m. Prahy a.s.

Činná plocha dopravních značek musí odpovídat ČSN EN 12899-1 a ZTKP stanovené TSK lil. m. Prahy. 
Grafika provedení činné plochy, světelně technické vlastnosti, barevné provedení, typ písma a svmbotv dopravních 
značek budou odpovídat platné ČSN EN 12899-1. a plattiým Vzorovým listům staveb pozemních komunikací- VL 
6.1.. „Svislé dopravní značky “

Všechny standardní značky se provedou lisované s dvojitým ohybem z pozinkovaného plechu splnvmi 
rohy. Spojovací materiál bude nekorodující. Objímky mohou být z AL slitin. Poloměr zaoblení rohů štítů značek 
umístěných vedle vozovky musí být min. 20 mm. Značky musí splňovat požadavky třídy P3 dte čl. NA.2.5 národní 
přílohy CSN EN 12899-1. Značky umístěné vedle vozovky musí splňoval požadavky nejméně třídv E2 dte čl. 
NA.2.6 národní přílohy Č SN EN 12899-1. Činná plocha značek musí být z retroreftexníVólié třídy RAZ

Sloupky standardních značek se provedou z ocelových žárové zinkovaných trubek o průměru 70 mm 
s tloušťkou stěny nejvýše 3 mm. Osazené budou do základových patek z prostého betonu. V případě použití 
dvousloupcové konstrukte je vzájemná rozteč sloupků v rozmezí 30-45 cm. Tomu je přizpůsobena i šířka základu 
90x50*70 cm. Základy budou provedeny z prostého betonu tř. C 16/20-XF 2. V případě možnosti osazení značkv 
na sloup veřejného osvětlení je toto preferováno.

Svislé dopravní značky včetně jejich nosných konstrukcí musí být certifikovánv autorizovanou zkušebnou 
a musí být schváleny MD k užití na pozemních komunikacích v ČR.

Vodorovné dopravní značení

Vodorovná dopravní značeni na celé stavbě musí byt provedeno jednotným způsobem spivnulvm 
napojením na VDZ navazujících staveb.

Vodorovné dopravní značení bude provedeno ve dvou etapách tpouze v případě nového asfaltového 
povrchu, jinak se provádí ihned aplikace z dvousložkových plastů) v první etapě se na nový koberec položí 
kompletní VDZ pouze jednosložkovou barvou. Po stabilizování vlastností povrchu vozovky •: odstranění posypu pro 
počáteční zdrsnění, vyprchání těkavých látek), případně po uplynulí zimního období se provede druhá etapa! kdv 
značení provede z dvousložkových plastů. Materiál užitý pro obě etapy provedení VDZ musí být schválen MD 
Pokládka VDZ bude provedena technologií štěrkového plastu, popřípadě strukturálního plastu, nepoužívat 
dvousložkové stříkané tenkovrsvé plasty. Na dlažbě bude proveden vždy nástřik jednosložkovou barvou.

Odstraňování VDZ. nenf-li se správcem TSK-DZ dohodnuto jinak, bude provedeno mechanicky 
broušením, nebo vysokotlakým vodním paprskem, přičemž se odstraní tak, aby jeho původní význam nebyl patrný, 
tj. např. šipky nebo písmena se odfrézují v obdélníku, přechody pro chodce včetně mezer mezi jednotlivými čarami 
atd. Po mechanickém odstranění VDZ musí být vždy provedena regenerace povrchu vozovky vhodnými 
asfaltovými emulzemi.

Kvalitativní a technické podmínky pro vodorovné dopravní značení

Kvalita vodorovného dopravního značení musí splňovat podmínky platné ČSN EN 1436 „Vodorovné 
dopravní značení'1. Vzorové listy staveb pozemních komunikací. VL 6- Vybavení pozemních komunikací, část 6.2 
Vodorovné dopravní značky a TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích.

se

1/2



Předávám maření do správy TSK.rar.

silničního správního úřadu a Policie ČR), leště před fvzickou pžejímkou DZ bude na TSK 
značení, zaslána situace DZ ve formátu pdf. - odd. správy dopravního

2/2

i I


